
Pag. 1 / 10

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA, PROGRAMMI COMPLESSI

REG. DET. DIR. N. 2357 / 2019

Prot. corr. N OP  2013 26/144  2019/0011584

OGGETTO:  Cod  opera  13026-14030  Centro  Polisportivo  Mario  Ervatti:   I1I  lotto  - 
completamento.    Approvazione  progetto  accordo  quadro  -  Determinazione  a  contrarre 
mediante  procedura  negoziata.  Riduzione  costo  dell'opera.  Spesa  complessiva   di  euro 
306.471,41.

 CUP: F81E14000120002  CIG:80198269C5 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con deliberazione giuntale n. 400 dd. 29/09/2014 è stato approvato il 

progetto preliminare per l'opera denominata - manutenzione straordinaria, ammodernamento e 

la messa a norma dell'impianto denominato -Centro Polisportivo Mario Ervatti- sito in località 

stazione di Prosecco, per la quale è stato concesso un contributo pluriennale regionale di euro 

750.000,00 (euro 50.000,00 annui) già concesso all'Amministrazione separata dei beni usi civici 

della frazione di Prosecco, ai sensi dell'articolo 6, comma 156, della legge regionale 23.01.2007 

n. 1 (legge finanziaria 2007) per procedere alla realizzazione dell'opera;

che l'Amministrazione comunale, a seguito di una diversa valutazione effettuata al 

riguardo  ha  approvato,  con  deliberazione  consiliare  n.  55  dd.  27.11.2014,  nell'ambito 

dell'Assestamento  del  Bilancio  comunale  anno  2014  per  l'opera  summenzionata,  ora 

denominata  cod  op  13026-14030  Centro  Polisportivo  Mario  Ervatti:  ristrutturazione, 

ammodernamento e messa a norma degli  impianti  ,  un finanziamento complessivo  di  euro 

800.000,00 come di seguito riportato:

euro 229.894,01 con fondi di uso civico

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 2 / 10

euro 70.105,99 con avanzo di amministrazione

euro 500.000,00 con avanzo di amministrazione

tenuto conto che, essendo stata l'opera finanziata con mezzi propri la Regione ha 

rideterminato  il  contributo  regionale  (decreto  reg  4978/cult.imp  dd.  10.12.2014  Direzione 

Centrale  Cultura  sport  e  Solidarietà  della  Regione  FVG-  modificato  con  decreto  4817/cult 

-contributo in conto capitale una tantum – legge regionale 18/2015 art 16 e legge regionale 

2/2000 art 4 commi 55-57 per un importo complessivo di euro 570.105,99;

che  al  fine  di  procedere  alla  realizzazione  dell'intervento  summenzionato, 

l'Amministrazione comunale ha deciso di suddividere l'opera stessa in tre distinti lotti funzionali:

I LOTTO lavori con spesa complessiva presunta di euro 280.000,00

II LOTTO lavori con spesa complessiva presunta di euro 367.458,00

III lotto lavori con spesa complessiva presunta di euro 152.542,00

800.000,00

che i lavori del I lotto sono stati ultimati ed il certificato di regolare esecuzione è stato approvato 

con determinazione dirigenziale n. 714/2016 con una minor spesa, da destinarsi al III LOTTO di 

completamento;

che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1413  dd.  26.05.2015  è  stato  approvato  il  progetto  

definitivo/esecutivo  del II lotto prevedente l'importo a base d'asta di euro  274.715,16 + euro 

8.200,39 per  oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, nonché il relativo quadro economico 

prevedente la spesa complessiva di euro 367.458,00;

che con determinazione dirigenziale 917/2017 dd 21/04/2017 è stato approvato il  CRE  del II  

LOTTO  e  relativo  quadro  economico,  con  una  minor  spesa   da  destinarsi  al  III  LOTTO 

completamento;

vista la deliberazione giuntale n . 508 dd 20.10.2016 con la quale  è stato stabilito che l'utilizzo 
delle   economie   derivanti   dal   ribasso   d'asta   nonché   delle   ulteriori   disponibilità   economiche 
rilevate nei quadri economici del I e II LOTTO, siano trasferiti per la realizzazione del III LOTTO 
di completamento centro polisportivo Mario Ervatti con una spesa complessiva prevista di euro 
311.217,26 e con il seguente quadro economico 

QUADRO ECONOMICO

LAVORI

A.
1

Importo lavori Euro 250.000,00

A.
2

Oneri per la sicurezza  (lavori) Euro 10.000,00

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 3 / 10

TOTALE A) LAVORI Euro 260,000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B.
1

IVA 10% su A) Euro 26.000,00

B.
2

Spese tecniche Euro 15.000,00

B.
3

Fondo progettazione e innovazione 
80% -art. 11 LR 14/2002 e s.m.i 
Incentivi  (oneri riflessi compresi)

Euro 4.160,00

B.
4

Fondo progettazione e innovazione 
20% -art. 11 LR 14/2002 e s.m.i.- 

Euro 1.040,00

B.
5

Imprevisti, accordi bonari ed 
allacciamenti a pubblici servizi

Euro 5.017,26

TOTALE B) SOMME A 
DISPOSIZIONE

Euro 51.217,26

TOTALE COMPLESSIVO Euro 311.217,26

che con  la  suddetta  D.G.  n.  5082016 al  punto  7)   è   stato   inoltre  stabilito  di  demandare  a 
successivo provvedimento l'approvazione del progetto definitivoesecutivo riguardante il III lotto 
completamento;

considerata la natura dei lavori di completamento da eseguire ed anche le diverse esigenze 
manifestate dagli attuali gestori della struttura  procedere all'esecuzione dei lavori mediante la  
stipula di un accordo quadro;

visto il progetto di accordo quadro predisposto dagli uffici, costituito dagli atti di seguito indicati:

A) relazione
B) capitolato speciale d'appalto
C)elenco prezzi unitari
D)schema di accordo quadro

dato  atto  che,   nell'ambito  del  presente  lotto,  si  prevedono  opere  da  contabilizzare 
esclusivamente  a  misura ed, in particolare, queste si suddividono in attivita' di demolizione, 
ripristino, restauro conservativo, manutenzione e nuova realizzazione;

 atteso che:

l'aggiudicazione  della  gara  avverrà  mediante  procedura  negoziata  di  cui  all'art.  63, 
comma 2,  lettera  c)  del  D.  lgs.  n.  50/2016  previa  consultazione  di  almeno  dieci  operatori 
economici,  con il criterio del prezzo più basso, per la stipula di un Accordo Quadro con un unico 
operatore  economico, senza  ulteriore  confronto  competitivo  per  l'affidamento  dei  lavori  cod 
opera 13026-14030 Centro Polisportivo Mario Ervatti: I1I lotto - completamento, per un importo 
complessivo massimo di Euro 250.000,00  più Euro 10.000,00 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso, più I.V.A in misura di legge; 

l'aggiudicazione dell'appalto avverrà a favore dell'operatore economico che avrà offerto il 
Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 4 / 10

maggior ribasso percentuale sui prezzi di cui all'Elenco posto a base di gara tenuto conto che 
gli oneri per la sicurezza concorrono all'importo complessivo per Euro 10.000,00 non soggetto a 
ribasso;

che il tempo utile per l'esecuzione dei lavori contrattuali  e' stabilito in 120  giorni naturali  
consecutivi a decorrere dalla data del verbale di consegna lavori, come stabilito dallo Schema di 
Accordo Quadro;

che ai sensi dell'art. 61 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 recante il Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del D.lgs. 163/2006 ed in conformita' all'allegato A) al D.P.R. stesso i 

lavori rientrano nella categoria OG1 per la classifica 2.

visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;

dato atto  che con deliberazione consiliare n. 16 dd. 03.04.2019 e variazione n. 8 è 
stato  approvato  l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -  periodo 
2019-2021 e il Bilancio di previsione 2019-2021;

che l’opera di cui trattasi è prevista nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2019-2021 approvato con la succitata D.C. 16 del 03.04.2019  (tema 51206- sottotema 14030) 
con una previsione di spesa  complessiva di Euro 311.217,26 finanziata come segue.

euro 225.148,16 avanzo vincolato (4civ- fondi usi civici)
euro 81.323,25 avanzo vincolato ( 4lib -avanzo libero)
euro  4.745,85 finanziamenti spese investimento  fondo usi civici

tenuto conto  che,  a  seguito  di  successive verifiche,   i  Fondi  Usi  Civici  riguardanti 
l'importo di euro 4.745,85 sono risultati  inesigibili, circostanza questa che ha reso necessario 
ridurre il costo dell'opera ed in particolare la quota imprevisti;

si da atto pertanto che il costo dell'opera in oggetto è pari ad euro 306.471,41, come 

risulta dal quadro economico di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

LAVORI

A.1 Importo lavori Euro 250.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza  (lavori) Euro 10.000,00

TOTALE A) LAVORI Euro 260,000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 IVA 10% su A) Euro 26.000,00

B.2 Spese tecniche Euro 15.000,00

B.3 Fondo progettazione e 
innovazione 80% -art. 11 LR 
14/2002 e s.m.i Incentivi  
(oneri riflessi compresi)

Euro 4.160,00

B.4 Fondo progettazione e 
innovazione 20% -art. 11 LR 

Euro 1.040,00

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 5 / 10

14/2002 e s.m.i.- 

B.5 Imprevisti, accordi bonari ed 
allacciamenti a pubblici servizi

Euro 271,41

TOTALE B) SOMME A 
DISPOSIZIONE

Euro 46.471,41

TOTALE COMPLESSIVO Euro 306.471,41

che,  ai  sensi  del  comma 8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 

programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno/prenotazione  o  degli 

impegni/prenotazioni)  di  spesa di  cui  al  presente provvedimento è compatibile  con i  relativi  

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che  l'obbligazione  giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel  2019

che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi è il seguente:

anno 2019 - Euro 306.471,41

dato atto che, altresì che per garantire i principi di trasparenza, concorrenza e rotazione, 
si  provvederà  ad  individuare  gli  operatori  economici  da  invitare,  sulla  base  di  informazioni 
riguardanti  le  caratteristiche  di  qualificazione  economico  finanziaria  e  tecnico-organizzativa, 
desunte dalla consultazione degli elenchi ufficiali pubblicati nell'apposito sito dell'ANAC e dalle 
evidenze interne dell'Ente; 

preso atto che:

con  determinazione  dirigenziale  n.  1414/2015,  è  stato  approvato  l'avviso  pubblico  per 
l'istituzione di un elenco di operatori da interpellare per le procedure negoziate senza previa  
pubblicazione del bando di gara, per l'affidamento dei lavori di importo complessivo inferiore ad 
un milione di euro;

con determinazione dirigenziale n.  2686/2015 esecutiva il  09/10/2015 è stato approvato,  ai  
sensi  dell'art.  122  comma  7  del  D.lgs  163/2006  e  ss.mm.ii,  l'elenco  degli  operatori  per 
l'affidamento di lavori di importo complessivo inferiore a un milione di euro, mediante procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara;

con la succitata determinazione dirigenziale n. 1414/2015 è stato precisato che la stazione 
appaltante si riserva la facoltà di poter procedere all'invito di imprese non iscritte nell'elenco di 
operatori approvato con la citata determinazione dirigenziale n. 2686/2015;

vista la natura dell'appalto denominato “accordo quadro”, che stabilisce i termini e le 
condizioni che disciplinano prestazioni di lavori, la cui necessità e contenuto specifico verranno 
definiti  solo  durante  lo  svolgimento  del  rapporto  contrattuale,  pur  nell'ambio  generale 
dell'intervento in trattazione;

dato atto che: 

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 6 / 10

avuto riguardo alla natura dei lavori in appalto,  che si sostanziano in meri interventi conservativi 
che non modificano la situazione preesistente, si ritiene che la previsione di requisiti speciali, 
peraltro  in  assenza  di  necessita'  di  attestazione  SOA  per  le  lavorazioni  previste,  non 
apporterebbero  in  alcun  modo  miglioramenti  ambientali  agli  edifici  su  cui  si  interviene  né 
ulteriore efficienza energetica sugli usi finali;

che con il presente provvedimento si procede alla prenotazione della spesa e che si effettuerà 
l'impegno esecutivo con successivo provvedimento  di  aggiudicazione definitiva  dei  lavori  in 
argomento, per l'importo del valore predeterminato dell'Accordo Quadro di euro 250.000,00 più 
euro 10.000,00 per gli oneri per la sicurezza, con esclusione quindi di economie derivanti da 
ribassi di gara;

che la spesa complessiva di euro 306.471,41 e' stata imputata al capitolo 20140300  bilancio 
comunale 2019;

considerato che allo stato attuale si prevede che i lavori saranno eseguiti nel 2019 per 
l'importo di euro complessivi   306.471,41

visto  lo  Statuto  del  Comune  di  Trieste,  ed  in  particolare  l'art.  131,  recante  le 
attribuzioni dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

visto l'art.  107 del D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 recante il  “Testo unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità 
e correttezza amministrativa;

dato  atto,  inoltre,  che per  l’opera  in  questione  le  funzioni  di  responsabile  del 
procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 31 maggio 2002 n. 14, sono svolte dal Dirigente del  
Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva, Programmi Complessi, ing. Enrico Cortese;

dato atto inoltre che nel  sistema organizzativo e funzionale dell'Ente le funzioni  di 
stazione  appaltante  e  le  procedure  di  indizione  ed  espletamento  delle  gare  fanno  capo  al  
Servizio Appalti e Contratti;
tutto ciò premesso

DETERMINA

1) di approvare per i motivi specificati in premessa, il progetto di accordo quadro, redatto 
dal Servizio Edilizia Scolastica e Sportiva, Programmi Complessi, denominato Cod opera 
13026-14030  Centro  Polisportivo  Mario  Ervatti:  I1I  lotto  –  completamento  per 
l'ammontare  complessivo  di  euro  250.000,00più  euro  10.000,00  per  gli  oneri  per  la 
sicurezza  ed  un  quadro  economico  complessivo  di  euro  306.471,41  e  costituito  dai 
seguenti elaborati:

A) relazione

B) capitolato speciale d'appalto

C)elenco prezzi unitari

D)schema di accordo quadro

2. di autorizzare, per la conclusione dell'accordo quadro, con un solo operatore  previsto 

dall'art.  54,  comma 3,  del  D.lgs  50/2016  per  l'aggiudicazione  dell'appalto  cod  opera 

13026-14030 Centro Polisportivo Mario Ervatti:  I1I lotto – completamento, il ricorso alla 

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 7 / 10

procedura negoziata prevista  art. 63, comma 2, lettera c) del D. lgs. n. 50/2016 previa 
consultazione di almeno dieci operatori economici,   con il criterio del prezzo più basso, 
per   la  stipula  di  un  Accordo Quadro,   se  sussistono in  tale  numero soggetti  idonei, 

individuati  sulla base di  indagine di  mercato o tramite  elenchi  di  operatori  economici 

qualificati per la OG1 per la classifica 2 , ai sensi dell'art. 61 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 

207  recante  il  Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  D.lgs  163/2006  ed  in 

conformita' all'Allegato A) al DPR stesso;

3. di stabilire, quale criterio di aggiudicazione, quello del prezzo più basso determinato 

mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara;

4. di dare atto:

che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà a favore dell’operatore economico che avrà offerto il  

maggior ribasso percentuale sui prezzi di  cui all’Elenco posto a base di gara, per lavori  da 

eseguire  fino  alla  concorrenza dell’ammontare  complessivo  previsto  dall’Accordo Quadro  in 

oggetto, che rimane fisso e predeterminato nell’importo del valore predeterminato dell'Accordo 

Quadro per l'ammontare  di euro 250.000,00 più euro 10.000,00 per gli oneri per la sicurezza ed 

un quadro  economico  complessivo  di  spesa di  euro 306.471,41,  con esclusione quindi  di 

economie derivanti da ribassi di gara; 

che  nella  lettera  d'invito  è  precisato  che  l'Impresa  affidataria  provvederà  direttamente  al 

pagamento dei  subappaltatori,  fatti  salvi  i  casi  previsti  dal  comma 13 dell'art.  105 del  Dlgs 

50/2016;

che,  con  un  numero  di  offerte  valide  non  inferiore  a  dieci,  l'Amministrazione  eserciterà  la 

procedura  di  esclusione  automatica  delle  offerta  prevista  dall'art  97,  comma  8,  del  D.Lgs 

50/2016;

che, con il presente provvedimento si procede alla prenotazione della spesa e che si effettuera' 

l'impegno esecutivo con successivo provvedimento  di  aggiudicazione definitiva  dei  lavori  in 

argomento, per l'importo del valore predeterminato dell'Accordo Quadro di  Euro 250.000,00 pi  

euro 10.000,00 per gli oneri per la sicurezza ed un quadro economico  complessivo di spesa di 

euro 306.471,41 , con esclusione quindi di economie derivanti da ribassi di gara; 

5. di approvare la spesa complessiva di euro 306.471,41 ed il relativo quadro economico, come 

di seguito riportato:

 QUADRO ECONOMICO

LAVORI

A.1 Importo lavori Euro 250.000,00

A.2 Oneri per la sicurezza  (lavori) Euro 10.000,00

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 8 / 10

TOTALE A) LAVORI Euro 260,000,00

SOMME A DISPOSIZIONE

B.1 IVA 10% su A) Euro 26.000,00

B.2 Spese tecniche Euro 15.000,00

B.3 Fondo progettazione e 
innovazione 80% -art. 11 LR 
14/2002 e s.m.i Incentivi  
(oneri riflessi compresi)

Euro 4.160,00

B.4 Fondo progettazione e 
innovazione 20% -art. 11 LR 
14/2002 e s.m.i.- 

Euro 1.040,00

B.5 Imprevisti, accordi bonari ed 
allacciamenti a pubblici servizi

Euro 271,41

TOTALE B) SOMME A 
DISPOSIZIONE

Euro 46.471,41

TOTALE COMPLESSIVO Euro 306.471,41

6. di dare  inoltre atto:

che con deliberazione consiliare  n.  16  dd.  03.04.2019 e variazione n.  8  è  stato  approvato 
l'aggiornamento  del  documento  unico  di  programmazione  (DUP)  -  periodo  2019-2021  e  il 
Bilancio di previsione 2019-2021;

che l’opera di cui trattasi è prevista nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 

approvato con la succitata D.C. 16 del 03.04.2019 con una previsione di spesa  complessiva di 

Euro 311.217,26 finanziata come segue:

euro 225.148,16 avanzo vincolato (4civ- fondi usi civici)
euro 81.323,25 avanzo vincolato ( 4lib -avanzo libero)
euro  4.745,85 finanziamenti spese investimento ( fondo usi civici)

che, a seguito di successive verifiche,  i Fondi Usi Civici riguardanti l'importo di euro 4.745,85 

sono risultati  inesigibili, circostanza questa che ha reso necessario ridurre il costo dell'opera ed 

in particolare la quota imprevisti;

di dare atto pertanto che il costo complessivo dell'opera in oggetto è pari ad euro 306.471,41 

di dare inoltre atto che: 

che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazione o degli impegni/prenotazioni) di spesa di cui 
al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

che  l'obbligazione  giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel  2019

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 9 / 10

che il cronoprogramma dei pagamenti per l'opera di cui trattasi  e' il seguente:
anno 2019 - Euro 306.471,41

di dare atto infine che gli interventi di cui al presente provvedimento non comportano ulteriori  
oneri diretti o indotti

       7. di prenotare la spesa complessiva di euro 306.471,41 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2019 20140
300

14030 - 
IMPIANTO 
ERVATTI: 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A - 2° LOTTO

02467 U.2.02.01
.09.016

00329 14030 N 81.323,25 finanz 4 
lib 
AVANZO 
VINCOLA
TO -già 
finanz 
con 
avanzo lib

2019 20140
300

14030 - 
IMPIANTO 
ERVATTI: 
MANUTENZION
E 
STRAORDINARI
A - 2° LOTTO

02467 U.2.02.01
.09.016

00329 14030 N 225.148,1
6

finanz 
4CIV 
AVANZO 
VINCOLA
TO  già 
finanz 
con fondi 
usi civici

Allegati:
ALL A ERVATTI 3Â°- Relazione A.q_.pdf

all B _ERVATTI 3Â°- CSA-A.q_.pdf

all C_ERVATTI 3Â°- EPU A.q_.pdf

all D_ERVATTI 3Â°- SCH. a.q_.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. ing. Enrico Cortese

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



Pag. 10 / 10

Responsabile del procedimento: ing. Enrico Cortese Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Alfio Giacovani Tel: 040675 E-mail: (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Silvia Brazzafolli Tel: 0406758385 E-mail: silvia.brazzafolli@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2357 / 2019



 Atto n. 2357 del 11/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CORTESE ENRICO
CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X
DATA FIRMA: 13/09/2019 13:11:54
IMPRONTA: 83A8409FE63A23801040BE454498709597B83517CE4CF5D84BD9BC583CC645C7
          97B83517CE4CF5D84BD9BC583CC645C7981439826350E6482D9484D64592D3E5
          981439826350E6482D9484D64592D3E52B0A6DFC0A3E5EBF2026AE582AD93560
          2B0A6DFC0A3E5EBF2026AE582AD93560439088F6D6A01EC8EBC75758D4EA86C3


